
segunda-feira, 22 de feVereirO de 20104
Diário OficialExecutivo  2

LTDA – Item: 3
MOARA COMERCIO DE CAFÉ LTDA – ME – Itens: 4 e 5
A. C. C. DO COUTO COMERCIAL – Item: 6 e 8
BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA - Itens: 7
IRMÃOS FARIAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 
– ME – Item: 9
Belém,  19 de fevereiro de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

DESPACHO DE HOMOLOGAçãO PREGãO RP 10/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71904
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAçãO
GABINETE DO SECRETáRIO

DESPACHO DE HOMOLOGAçãO
REF. PROCESSO N°. 2009/362458
PREGãO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREçOS DGL/SRP 
N°. 10/2009
Após análise das peças contidas nos autos, RESOLVO:
1-      Homologar o procedimento da licitação para que a 
adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais 
efeitos;
2-     O Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Homologado o Pregão para as empresas:
         Avantia Tecnologia e Engenharia S/A: Item 61.
         Boog Comércio e Importação Ltda: Item 52.
         Cintrax Opto Eletrônica Indústria e Comércio Ltda: Item 
47.
         Connecta Consultoria, Comércio e Serviços de 
Informática: Itens 42 e 43.
         Damovo do Brasil S/A: Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 58, 59 e 60.
   Diamond Indústria e Comércio do Brasil: Itens 21, 24 e 27.
   Ethos Comercial e Serviços Ltda: Item 22.
   Flexipar Indústria e Comércio Ltda ME: Itens 32 e 33.
   F1C1 Informática Ltda: Item 51.
   Global Red Tecnologia da Informação Ltda ME: Item 44.
         Kazza Teleinformática Ltda: Item 20.
         Ledz Serviços e Equipamentos de Informática: Itens 
11, 14, 15, 16, 17, 18, 28, 38, 39, 40, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 
62, 66 e 71.
         Masterguard do Brasil Ltda: Item 70.
         Matiello & Roldi Ltda ME: Item 31.
         Minascontrol Equipamentos e Sistemas Ltda: Itens 29, 
30 34, 35, 36 e 37.
         P E Comercial On-Line Ltda ME: Item 41.
         Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações: 
Itens 64, 65 e 67.
         Sinetel Engenharia e Comércio Ltda: Itens 23, 25 e 26.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.
Belém, 19 de fevereiro de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

EXTRATO DE EDITAL SEAD - 02/2010
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71912
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAçãO
DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS E 
SERVIÇOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE EDITAL DE PREGãO ELETRÔNICO SEAD/SRP 
Nº 02/2010
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços do tipo menor preço 
por item, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIçãO DE áGUA 
MINERAL, para os órgãos e entidades do Governo do Estado 
do Pará, de acordo com as condições deste Edital e das 
especificações do Anexo I.
DATA DA ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2010.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
(Rua Presidente Pernambuco,        n° 303, Batista Campos, 
CEP. 66.015-200, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 

do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 05.02.2010 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
NEUZA FERNANDA DE MORAES PINTO
PREGOEIRA

TERMINO DE VíNCULO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71942

Termino do Vínculo: 01/03/2010
Tipo: Termino do Vínculo de Servidor
Motivo: Fim do Contrato
Órgão: Secretaria de Estado de Administração
Servidor Temporário: Marcio Roberto Machado de Miranda
Cargo: Perito Medico
Id. Funcional nº. 57214020/1
Ordenador: Wilson Modesto Figueiredo

TERMINO DO VíNCULO: 16/02/2010
Tipo: Termino do Vínculo de Servidor
Motivo: Fim do Contrato
Órgão: Secretaria de Estado de Administração
Servidor Temporário: Ronaldo Costa e Silva
Cargo: Perito Medico
Id. Funcional nº. 54187773/2
Ordenador: Wilson Modesto Figueiredo

TERMINO DO VíNCULO: 01/03/2010
Tipo: Termino do Vínculo de Servidor
Motivo: Fim do Contrato
Órgão: Secretaria de Estado de Administração
Servidor Temporário: Franciomar Madson Natividade Mendonça
Cargo: Perito Médico
Id. Funcional nº. 57213983/1
Ordenador: Wilson Modesto Figueiredo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71506

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/02/2010
Valor: 100.000,00
Vigência: 16/02/2010 a 16/02/2011
Justificativa: Prorrgação do prazo de vigência, por mais 12 
meses.
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339039  0261000000          Estadual
Contratado: comercio e serviços ltda
Endereço: R Almenara, Bairro: Módulo II, sn
CEP. 68626-010 - Paragominas/PA
Telefone: 9132297955 Fax: 9137297482 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NúMERO DE PUBLICAçãO: 71518
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 17/02/2010
Valor: 3.000,00
Vigência: 17/02/2010 a 17/02/2011
Justificativa: Prorrgação do prazo de vigencia, por mas 12 
meses
Contrato: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039  0261000000          Estadual
Contratado: Banco do Estado do Pará
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 251
CEP. 66010-000 - Belém/PA
Telefone: 9132123662 Fax: 9132230595 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DILIGENCIAS
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71517

Portaria RET AP 053 de 25 de janeiro de 2010
Proc. nº 2008/51053-9
Assunto: Retificar a Portaria nº 3209, de 10/10/2008 de 
Aposentadoria
Interessado(a): Maria de Nazaré da Silva e Silva
Matricula nº 428094/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 465,00
Portaria RET AT AP 085 de 05 de fevereiro de 2010
Proc. nº 2005/142573
Assunto: Retificar a Portaria nº 0757, de 02/05/2007 de 
Aposentadoria
Interessado(a): Terezinha Lorenzato
Matricula nº 672807/1
Cargo/Função: Professor GEP-M-AD1-401. Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.114,75

PORTARIA DE INDEFERIMENTO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71554

Portaria IND AP nº.104, de 15 de Fevereiro de 2010
Proc. nº. 2009/330537
Assunto: Indeferimento de pedido de Concessão de Pensão
Pleiteado por Oneide Oliveira Mota
Ex-Segurado(a): Raimundo Pinheiro Leal
Portaria IND nº.105, de 15 de Fevereiro de 2010
Proc. nº. 2009/654357
Assunto: Indeferimento de pedido de Concessão de Pensão
Pleiteado por Luiza Rodrigues de Araújo Silva
Ex-Segurado(a): Hilário Fonseca da Silva
Portaria IND PS nº.114, de 15 de Fevereiro de 2010
Proc. nº. 2009/92033
Assunto: Indeferimento de pedido de Concessão de Pensão
Pleiteado por Benedita Soares Cordeiro
Ex-Segurado(a): Margarida Soares Cordeiro
Portaria IND PS nº.017, de 15 de Janeiro de 2010
Proc. nº. 2006/375446
Assunto: Indeferimento de pedido de Concessão de Pensão
Pleiteado por Maria Aparecida Aguiar da Silva
Ex-Segurado(a): Pedro Correa Barbosa

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71646

PORTARIA: 251/2010
Objetivo: Realizar reunião com os catadores de materiais 
recicláveis, no âmbito do programa Pará Urbe.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil
Castanhal /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589512/Francisco de Assis Rodrigues Pacheco (Auxiliar 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/02/2010 
a 22/02/2010
55589512/Francisco de Assis Rodrigues Pacheco (Auxiliar 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/02/2010 
a 23/02/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIáRIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 71595

PORTARIA: 250/2010
Objetivo: Realizar reunião com os catadores de materiais 
recicláveis, no âmbito do programa Pará Urbe. 
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


